SỞ GD& ĐT  ….
TRƯỜNG THCS ……

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             ……, ngày ….. tháng …. năm ….

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
CÁC THÀNH VIÊN TRONG TỔ TƯ VẤN TÂM LÝ HỌC ĐƯỜNG

         Căn cứ Quyết định số …. /QĐ-THPT….. ngày ….. về việc thành lập Tổ tư vấn tâm lý học đường của Hiệu trưởng trường THPT …., Tổ tư vấn tâm lý học đường phân công nhiệm vụ cho các thành viên như sau:
1. Ông Trần Văn A, Tổ trưởng:
         - Điều hành chung hoạt động của tổ tư vấn
         - Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên
         - Phụ trách tư vấn nội dung: Tư vấn và định hướng nghề nghiệp.
         - Tham mưu nhà trường cung cấp CSVC cho Tổ tư vấn hoạt động.
2. Bà ……., Tổ phó:
       - Tham mưu lãnh đạo cung cấp các tài liệu tư vấn tâm lý học đường;
       - Thường trực để tiếp nhận các yêu cầu tư vấn và phát sinh; Tổ chức các buổi tư vấn chuyên đề và chủ đề tập huấn cho giáo viên, cha mẹ học sinh, phù hợp với lịch của nhà trường và tham mưu cho Tổ trưởng thực hiện các báo cáo cho Hiệu trưởng và cấp trên theo quy định.
        - Phụ trách tư vấn nội dung:  Tư vấn về sức khỏe sinh sản vị thành niên và phòng chống xâm hại tình dục
3. Bà ......., Tổ phó:
         - Xây dựng kế hoạch hàng năm.

         - Lập sổ nhật ký theo dõi công tác tư vấn, Sổ biên bản họp hàng tháng của Tổ tư vấn, Sổ liên hệ với CMHS và HS; quản lý hồ sơ tổ tư vấn.

          - Tổ chức các buổi tư vấn chuyên đề và chủ đề tập huấn cho học sinh phù hợp với lịch của nhà trường.
          - Phụ trách tư vấn nội dung:  Tư vấn về bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho trẻ em.
4. Bà ……………… - Thành viên:
       - Phối kết hợp lập sổ liên hệ, phát hiện, tiếp nhận và phụ trách tư vấn cho học sinh về tình yêu, giới tính, quan hệ với bạn khác giới và vấn đề sức khỏe sinh sản vị thành niên.
       - Phụ trách tư vấn về Phương pháp học tập cho học sinh; quan hệ, giao tiếp, ứng xử với gia đình, bạn bè, thầy trò, đạo đức lối sống; pháp luật và các tình huống cụ thể khi học sinh có yêu cầu hoặc các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. Lập sổ nhật ký theo dõi công tác tư vấn theo nội dung mình phụ trách.
        - Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng.
5. Bà …………………. - Thành viên:
        - Phụ trách tư vấn về phương pháp học tập cho học sinh; quan hệ, giao tiếp, ứng xử với gia đình, bạn bè, thầy trò, đạo đức lối sống; pháp luật và các tình huống cụ thể khi học sinh có yêu cầu hoặc các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. Lập sổ nhật ký theo dõi công tác tư vấn theo nội dung mình phụ trách.
        - Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng.
6. Bà ……………….- Thành viên:
        - Phụ trách tư vấn về giáo dục các kỹ năng sống, giáo dục hướng nghiệp, các biện pháp ứng xử văn hóa, phòng chống xâm hại hoặc các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công.
        - Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng.
7. Ông ………………….. Diện - Thành viên:
        - Hàng tuần xử lý các thông tin trong hòm thư góp ý của học sinh, email, mạng xã hội và chuyển cho các thành viên tư vấn về các lĩnh vực được phân công tư vấn.
        - Phụ trách tư vấn về giáo dục các kỹ năng, biện pháp ứng xử văn hóa, phòng chống bạo lực học đường, kỹ năng rèn luyện sức khỏe hoặc các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. Lập sổ nhật ký theo dõi công tác tư vấn theo nội dung mình phụ trách.
        - Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng.
8. Bà ………………. - Thành viên:
        - Phụ trách tư vấn về chăm sóc sức khỏe, các kỹ năng phòng chống bệnh học đường, tình yêu, giới tính, quan hệ với bạn khác giới và vấn đề sức khỏe sinh sản vị thành niên hoặc các nhiệm vụ khác khi lãnh đạo phân công. Lập sổ nhật ký theo dõi công tác tư vấn theo nội dung mình phụ trách
         - Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng.
9. Bà ……………. - Thành viên:
         - Phụ trách công tác phối hợp với hội cha mẹ học sinh các lớp trong công tác tư vấn với cha, mẹ học sinh, tư vấn tâm lý học sinh, trao đổi thông tin với phụ huynh khi cần thiết.

10. Em ………………. và ……………. – Thành viên

         - Phụ trách việc cập nhật thông tin với các bạn trong nhóm, trong trường để phát hiện kịp thời những rắc rối mà các bạn học sinh gặp phải, báo cáo với thầy cô về những phát hiện đó để có biện pháp hỗ trợ kịp thời.

	Nơi nhận:
- BGH (để báo cáo)

- Tổ TVTLHĐ
-Lưu VT.
	TỔ TRƯỞNG

..........

	SỞ GD& ĐT  ….
TRƯỜNG THCS ……

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             ……, ngày ….. tháng …. năm ….

PHÂN CÔNG  LỊCH TRỰC TỔ TƯ VẤN TÂM LÝ HỌC ĐƯỜNG

	Thứ
	Buổi
	Điều chỉnh

	Sáng
	Chiều

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Chú ý: Lịch trực trên được áp dụng cho tất cả các tuần trong năm học (từ tháng 9/….-> hết tháng 5/…..)

                                                                              TM. TỔ TVTLHĐ

                                                                              Tổ trưởng

                                                                               ………